
 
 
Motion om stärkt samverkan mellan regionen och kommuner för barn 
och unga med flera insatser 
 
 
 
Runtom i länet bor flera familjer med barn och unga som på olika sätt mår dåligt och 
dessutom far illa. Det finns en grupp barn med funktionsnedsättningar som också har behov 
av insatser från socialtjänst eller annat kommunalt stöd.  
 
Vi vet att många system arbetar utifrån stuprör. En förvaltning arbetar utifrån sitt område, en 
annan förvaltning utifrån sitt. I den bästa av världar skulle detta fungera problemfritt, men nu 
vet vi att en människas livskvalitet inte endast påverkas utifrån separata delar utan utifrån sin 
helhet. Stuprören finns inom hälso- och sjukvården, de finns inom kommunen och de finns 
inom socialtjänsten. Men det finns också goda exempel på när stuprören går ihop och skapar 
samverkan. Ett sådant exempel är i Västerås Stad, där nämnder med överlappande målgrupp 
insåg att individen får bättre stöd om nämnderna samverkar än att hen får beslut från 
respektive förvaltning utan att de olika instanserna har insyn i varandra. Likaså när 
hjälpmedelcentrum och habiliteringen ser hela människans behov samtidigt. 
 
Ett särskilt gott exempel på detta är avseende barn och unga som både har en 
funktionsnedsättning och omfattas av insatser från socialtjänsten. Samverkan kring dessa barn 
har haft oerhört stor effekt för det enskilda barnet och dess anhöriga. Insatser har kunnat 
breddas på kreativa sätt för att göra riktig skillnad för såväl barnet som dess familj, och 
bygger på samtycke från barnet själv. Ett problem med detta är dock att de flesta av dessa 
barn också får insatser genom BUP, som inte är en del av samverkan annat än vid SIP-möten. 
Kommunernas stuprör kan smälta samman med varandra, men det är svårare med regionen. I 
omställningen till Nära Vård blir detta alltmer angeläget. En omställning utan 
helhetsperspektiv blir aldrig nära nog. 
 
Inom Västerås Stad pratar man om de ”gemensamma barnen”, det vill säga de barn som har 
störst behov av insatser. De barnen är också gemensamma med BUP. För att dessa barn och 
unga ska få så ändamålsenliga insatser som möjligt menar vi att det måste finnas samverkan 
mellan länets kommuner och BUP på ett djupare plan än vid SIP, samt att BUP involveras 
mer i de gemensamma barnen. 
 
Vi yrkar därför: 
 

- Att Region Västmanland tillsammans med länets kommuner arbetar fram 
samverkansforum för de barn och unga som erhåller olika insatser från samhället 
 

- Att BUP ges i uppdrag att närmare samverka med kommunala förvaltningar kring barn 
och unga som omfattas av flera kommunala insatser (förutsatt att barnet samtycker) 
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